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UVODNA RIJEČ NAČELNIKA

P oštovani mještani, čitate dru-
go izdanje Glasnika općine Stri-
zivojna. Iako je predviđeno da 
Glasnik izlazi dva puta godišnje, 
na žalost, zbog pandemije koro-

navirusa ove godine imamo jedno izdanje u 
kojemu smo obuhvatili cijelu godinu. Pro-
tekla godina bila je vrlo teška i mnoge ma-
nifestacije nismo bili u mogućnosti održati 
zbog navedene pandemije ali nastavili smo 
pisati projekte, projektno tehničku doku-
mentaciju, ishodili smo građevinske do-
zvole te smo nastavili s obnovom i razvo-
jem sela gdje god je to bilo moguće. 
Tako će i ovaj naš glasnik sadržajno biti vi-
še okrenut takvoj tematici. Uz nešto člana-
ka o događanjima koja su se uspjela održa-
ti, kada je to situacija dopustila i pod svim 
preporučenim mjerama Nacionalnog stože-
ra, čitat ćete većinom o projektima koji su 
završeni, ali i o onima koje tek najavljuje-
mo i s kojima planiramo završiti u sljede-
ćem razdoblju. Ova, 2020. godina, zadnja je 
godina financijskog razdoblja 2014.-2020., 
i samim tim ima najmanji broj natječaja. 
Unatoč tomu uspjeli smo dobiti odobrenja 
za prijavljene projekata od strane Ministar-
stva regionalnog razvoja i fondova EU-a, 
LAG-a “Strossmayer”, Ministarstva gradi-
teljstva i Fonda za zaštitu okoliša. Pa kre-
nimo redom. Projekt koji zasluženo dobiva 
najveću pozornost u ovome broju je Dječji 
vrtić ”Bajka”, koji je sa svojim radom počeo 
samim početkom prosinca, tako da su na-

ša djeca u blagdanskom raspoloženju u vre-
menu došašća prvi put ukrasila vrtić svojim 
smijehom i vedrinom. O vrtiću neću duljiti, 
tom velikom projektu posvećeno je dovolj-
no pozornosti u samom glasniku, želim sa-
mo naglasiti koliko sam sretan što je jedan 
takav projekt, koji će unaprijediti naše se-
lo, uspješno priveden kraju. Osim ovog ve-
likog projekta želio bih istaknuti i projekt 
“Zaželi”, koji se uspješno provodi od pro-
sinca 2018. godine, i koji je poboljšao kvali-
tetu života kako zaposlenim ženama, tako i 
krajnjim korisnicima usluge, starijima i po-
trebitima. Ova dva projekta su mi izrazito 
važna, jer se odnose na najranjivije skupine 
naše općine, djecu, starije i potrebite, koji-
ma je naša pomoć prijeko potrebna.
Početkom ove godine počeli smo s projek-
tom u suradnji s LAG-om “Strossmayer” 
pod nazivom “Osposobljavanjem do kon-
kurentnosti”, čiji je cilj osposobljavanje 
dugotrajno nezaposlenih na području op-
ćine Strizivojna i Grada Đakova, a radi ve-
će konkurentnosti na tržištu rada. Osječ-
ko-baranjska županija financirala je izradu 
prostornog plana u iznosu od 50.000 kn te 
smo trenutačno u postupku izmjene i izra-
de prostornog plana. Ostali projekti koji su 
završeni, ili su u provedbi, a koje treba ista-
knuti, su: uređenje groblja “Kraljevo”, re-
konstrukcija i gradnja pješačkih staza i ce-
sta, modernizacija javne rasvjete u Soljaku, 
gradnja garaže za komunalnu opremu, iz-
gradnja platoa za mobilno reciklažno dvo-
rište, uvođenje studentskih stipendija, su-
financiranje školske prehrane i drugi o 
kojima ćete detaljnije čitati.
Na žalost, ove godine nismo bili u moguć-
nosti realizirati natječaj za financiranje 
kupnje ili gradnje prve nekretnine te isti 
planiramo realizirati sljedeće godine. U idu-
ćem razdoblju planiramo se aktivno prijavi-
ti na sve natječaje, i želimo osigurati soci-
jalne projekte za naše stanovništvo te na taj 
način potaknuti mještane da ostanu u na-
šem selu.
Planiramo osigurati i poticaje za mikropo-
duzeća, nastaviti s podjelom paketa za Bo-
žić i Uskrs socijalno ugroženima i osigura-
ti mape i bilježnice za školarce i u sljedećoj 
godini. Ova je godina svima nama posebno 
teška zbog cijele situacije vezane uz bolest 
COVID-19, a nama je bila posebno teška jer 
smo se, na žalost, morali oprostiti od dugo-
godišnje suradnice i prijateljice Ivanke Da-
mjanović, koja nas je napustila nakon teš-
ke i kratke bolesti. Nadam se da sljedeća 
godina neće biti ni slična 2020., da će biti 
uspješnija, puna odobrenih projekata i pu-
na manifestacija na kojima ćemo se slo-
bodno moći družiti jedni s drugima. Svi-
ma vama želim blagoslovljene nadolazeće 
blagdane te puno uspjeha i zdravlja u 2021. 
godini

Općinski načelnik  
Josip Jakobović

Dana 22. listopada, 
u 61. godini, premi-
nula je dugogodiš-
nja djelatnica Općine 
Strizivojna Ivanka 
Damjanović. Rođena 
je 8. rujna1959. godi-
ne, srednju ekonom-
sku školu završila je 
u Srednjoškolskom 
centru “Braća Ribar” 
u Đakovu. U Opći-
ni Strizivojna radi-
la je kao referent za 
računovodstvo od 
1997. godine i obav-
ljala je sve računo-
vodstvene poslove. 
Bila je dugogodišnji 
član Dobrovoljnog 
vatrogasnog društva 
Strizivojna, udruge 
žena “Katarina Zrin-
ski”, bila je aktivna u 
društvenom životu 
i aktivno sudjelova-
la na svim događa-
njima u Strizivojni. 
Našu Ivanku pamtit 
ćemo kao veliku pri-
jateljicu i radnicu.

“Na svom koncu  
mjesto u prah

prijeđi sav  
u zvijezde.” 

 
A. B. Šimić

In memoriam

Ivanka 
Damjanović
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P rojekt gradnje i 
r e ko n s t r u kc i j e 
Ulice bana Jelači-
ća počeo je potpi-
sivanjem ugovora 

u studenome 2019. godine. 
U prvoj fazi projekta sagra-
đeno je 750 metara asfaltne 
ceste. Projekt je sufinancira-
la Osječko-baranjska župani-
ja sa 629 tisuća kuna i Mini-
starstvo regionalnog razvoja 

s 200 tisuća kuna. Prva faza 
projekta završena je u 2020. 
godini te se u sljedećem raz-
doblju planira daljnja grad-
nja preostalog dijela ceste u 
Jelačićevoj ulici, čime bi se 
osigurao pristup kućanstvi-
ma, kao što je prikazano u 
nacrtu.
Planira se gradnja preosta-
le ceste kako bi svi mještani 
imali pristup svojim kućama. 

INFRASTRUKTURNI RADOVI

REKONSTRUKCIJA  
I GRADNJA ULICE  
BANA JELAČIĆA

Projekt kojemu će se rado-
vati sve generacije Strizi-
vojčana je neupitno park u 
središtu sela, što znači da bi 
Strizivojna napokon dobi-
la svoju zelenu oazu za sve 
uzraste. Prijavljen u kolo-
vozu na temelju natječaja 
TO 2.2.1 ulaganje u pokre-
tanje, poboljšanje ili proši-
renje temeljnih usluga za 
ruralno stanovnštvo, ovaj 
projekt odobren je i sufi-
nanciran od strane LAG-a” 
Strossmayer”, u iznosu od 
296.500 kuna.
Građenje i opremanje parka 
planirano je pokraj zgrade 
Općine. S obzirom na to da 
je ondje već počela gradnja 
dječjeg igrališta, a najavlje-
no je i oslikavanje zida do 
zgrade Općine od strane lo-
kalnih umjetnika, ovo će 
stvarno biti još jedan pro-
jekt koji će razveseliti one 
najmanje, ali i cijele obite-
lji.

Park u centru 
U zadnje tri godine izgra-
đeno je šest asfaltiranih 
otresnica čiju je gradnju 
sufinancirala Osječko-ba-
ranjska županija, u slje-
dećem razdoblju planira 
se i gradnja preostalih 14 
otresnica.

OTRESNiCE
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U Osijeku je 19. 
lipnja potpisan 
ugovor s Mini-
starstvom regio-
nalnog razvoja i 

fondova EU kojim je osigura-
no 200 tisuća kuna za projekt 
Rekonstrukcija i izgradnja pje-
šačkih staza.
U srpnju je potpisan aneks 
ugovora kojim je osigurano još 

dodatnih 100 tisuća kuna.
Prijavom na natječaj Program 
održivog razvoja lokalne za-
jednice Općina Strizivojna 
ugovorila je ukupno 300 tisu-
ća kuna sufinanciranja od Mi-
nistarstva regionalnog razvoja 
i fondova EU.
Ulica kralja Tomislava je “3. je-
dinica” rekonstrukcije pješač-
kih staza unatrag tri godine. 

INFRASTRUKTURNI RADOVI

Rekonstrukcija i izgradnja 
pješačkih staza

Uređenje groblja Kraljevo

Poduzeće obavlja komunal-
ne usluge prema potrebama 
Općine Strizivojna, ali i za 
sve mještane na području 
općine kojima je potrebna 
pomoć oko svih vrsta ure-
đenja okoliša. Za privatne 
osobe vrše usluge čišćenja 
i uređenja grobnog mjesta 
te mogućnost postavljanja 
cvijeća i svijeća. Javiti se 
možete na adresu B.Radić 
172, radnim danom od 7:00 
do 15:00 ili pozivom na broj 
031/831-400.

Projekt gradnje garaže za 
komunalnu opremu prijav-
ljen je u veljači ove godine 
na natječaj za financiranje 
projekata za poticaj razvoja 
komunalnog gospodarstva 
i komunalnog standarda 
na Ministarstvu prostornog 
uređenja, graditeljstva i dr-
žavne imovine.
U drugoj polovini godine 
Općina je potpisala ugovor 
s izvođačem te je prva fa-
za gradnje garaže za komu-

Stratura d.o.o.

Garaža za skladištenje 
komunalne opreme

Do sada je odrađen dio pješač-
kih staza u Soljaku, parna i ne-
parna strana Ulice kralja Tomi-
slava te kraj Ulice braće Radić. 
U sljedećem razdoblju planira 
se nastavak izgradnje i rekon-
strukcije pješačkih staza.
Uz pješačke staze izgrađena su  
i ugibališta na kraju Ulice braće 
Radića za lakši i sigurniji odla-
zak i dolazak djece iz škole.

Općina Strizivojna nastavlja 
ulaganja u uređenje groblja Kra-
ljevo, tako je ishođena i građe-
vinska dozvola za izgradnju 
javne rasvjete. U svibnju je pot-
pisan ugovor s izvođačem za re-
konstrukciju platoa ispred kuće 
oproštaja i izgradnju parkira-
lišta na groblju. U lipnju su za-
počeli radovi, rekonstruiran je 
plato ispred kuće oproštaja s 
identičnim kockama koje su ko-
rištene za izgradnju staza. Koc-
ke koje su se nalazile na platou 
iskorištene su za izgradnju par-
kirališta. Projekt je u cijelosti fi-
nancirala Općina Strizivojna.
Osim toga obnavlja se unutraš-
njost kapele, uvodi se struja te 
se planira i uređenje područja 
oko kapelice. Trenutačno je u 
izradi projektno-tehnička do-
kumentacija te ishođenje gra-
đevinske dozvole za izgradnju 
parkinga na južnoj strani gro-
blja. Planirano je zacjevljenje 
kanala uz južnu stranu ograde 
te na istome izgradnja asfaltnog 
parkinga.

Stratura d.o.o.  
upravlja grobljem  
na temelju odluke 
Općinskog vijeća  

od 27. prosinca 2018. 
godine.

nalne strojeve privedena 
kraju. Garaža će biti nami-
jenjena skladištenju komu-
nalnih strojeva i alata te je 
predviđen i prostor za ra-
dionicu za komunalne rad-
nike zaposlene u Stratura 
d.o.o. Strizivojna.
Od strojeva Stratura d.o.o. 
kupila je traktor i malčer 
kapitalnom donacijom Op-
ćine, a planira se i kupnja 
raznog alata do kraja 2020. 
godine.

Ulica kralja Tomislava Staza Soljak
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Mobilno reciklažno dvorište

l Općina Strizivojna u 
2020. godini izgradila je pla-
to i nabavila mobilno reci-
klažno dvorište. Mobilna 
reciklažna dvorišta preno-
sive su jedinice, kontejner-
skog tipa s mogućnošću 
otvaranja stranica, u kojima 
je prostor opremljen opre-
mom za prihvat i skladište-
nje raznih vrsta predsorti-
ranog otpada. Reciklažno 
dvorište nadzirani je ogra-

Početkom 2021. planira se akcija prikupljanja elektroničkog otpada te odvoz glomaznog otpada

Zbrinjavanje otpada 
Zbrinjavanje  
animalnog otpada

l Općina Strizivojna je i ove godi-
ne organizirala zbrinjavanje ani-
malnog otpada. Animalni otpad 
prikuplja se od sredine studenoga 
pa sve do kraja prosinca, svakim 
radnim danom od 12:00 do 14:00 i 
subotom po pozivu. Zbrinjavanje 
animalnog otpada počelo je 2019. 
godine, ove godine Općina kupu-
je dodatni kontejner, a nastavak 
te prakse planira se i za 2021. go-
dinu.

Odvojeno zbrinjavanje otpada

l Ugovor o nabavi spremnika za odvojeno zbrinjava-
nje otpada (papir i plastika) potpisan je s Fondom za 
zaštitu okoliša i energetske učinkovitosti još 2018. go-
dine, ali navedeni spremnici nisu dostavljeni do da-
nas. Prema posljednjim informacijama podjela se oče-
kuje u proljeće iduće godine.

đeni prostor namijenjen 
odvojenom prikupljanju 
i privremenom skladište-
nju manjih količina poseb-
nih vrsta otpada. Stanov-
nici općine mogu predati 
količine otpada koje odgo-
varaju jednom kućanstvu, 
i to čak više od 20 vrsta ot-
pada. Mobilno reciklažno 
dvorište počinje s radom u 
siječnju 2021. godine, te će 
raditi svaki drugi četvrti 

l Općina Strizivojna financira mikročipiranje pasa u izno-
su od 100 kuna po psu, za najviše tri psa po domaćinstvu. 
U siječnju je općina potpisala ugovor o zbrinjavanju pasa lu-
talica i zbrinjavanju životinjskih lešina na području Općine 
Strizivojna s veterinarskom stanicom Vetam. Prijave pasa lu-
talica i životinjskih lešina na području općine stanovnici mo-
gu prijaviti na kontakt telefon veterinarske stanice Vetam: 
031/700-465.

Mikročipiranje pasa i zbrinjavanje pasa lutalica

četvrtak u mjesecu (u dopod-
nevnim/poslijepodnevnim 
satima) što će biti označeno 
u kalendaru koji će biti podi-
jeljen svim kućanstvima. Pri-
likom prvog dolaska, korisni-
cima će se dodijeliti kartica 
koja će služiti za evidenciju 
predane količine otpada te se 
bez nje neće moći predati ot-
pad. Predaja otpada u mobil-
no reciklažno dvorište neće 
se naplaćivati.
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Općina Strizivojna financira-
la je gradnju kapelice sv. Ivi 
te nadstrešnice pokraj kapeli-
ce. Općina je sagradila ovu ka-
pelicu svima, posebice onima 
koji štuju sv. Ivu kao uspome-
nu na vrijeme dok su živjeli u 
Bosni. Napravljena je i projek-
tno-tehnička dokumentacija 
za uređenje prostora oko pro-
stora udruge sv. Ivo Mala Bo-
sna. U sljedećem razdoblju u 
planu je uređenje sportskih te-
rena i dječjeg igrališta.

Kapelica 
svetom Ivi u 
Maloj Bosni

Ivo Mišić, predsjednik Udru-
ge sveti Ivo Mala Bosna, u kra-
ćem razgovoru upoznaje nas s 
djelovanje ove, jedne od naj-
mlađih udruga na području 
općine.

ll Kada je osnovana udruga 
sv. Ivo, i s kojim ciljem?

- Udruga sveti Ivo osnovana je 
2019. godine radi promicanja 
kulture i običaja ljudi koji su se 
doselili iz Bosne, točnije iz op-
ćine Kotor Varoš 60-ih godina.

ll Zašto baš ime svetoga Ive?

- Sveti Ivo u Bosni je našim 
ljudima predstavljao velikog 
sveca koji ozdravlja ljude, od-
nosno slavio se u Podmilačju, 
ali naši su ljudi odavali počast 
i hodočastili iz Kotor Varoša u 

Podmilačje u čast svetom Ivi. 
Stoga smo mi u čast našim 
precima htjeli ostaviti tradici-
ju štovanja svetog Ive i u našoj 
Maloj Bosni.

ll Kakvim radom se bavi 
udruga?

- Udruga je osnovana prije sve-
ga zbog sportskih aktivnosti i 
promicanja kulture ljudi koji 
su doselili iz Kotor Varoša.

ll Kakvi su planovi udruge u 
budućnosti, na koji biste na-
čin mogli još više pridonijeti 
zajednici?

- Planovi su nam da okupimo 
što veći broj ljudi da bismo se 
zajedno družili, održavali tra-
diciju i prenijeli je na naše po-
tomke te da se ne zaboravi dio 
ljudi koji su nas doveli do mje-
sta na kojem se sada nalazimo.
Od sada pa nadalje svake godi-
ne 23. lipnja, u poslijepodnev-
nim satima, organizirat ćemo 
euharistijsko slavlje, svetu mi-
su. Nakon toga, oko 20.30 sa-
ti, palimo vatru i nastavljamo 
druženje.

UDRUGA SVETI IVO MALA BOSNA

Druženje uz Ivanjsku vatru

Projektno-tehnička 
dokumentacija za 

uređenje prostora oko 
Udruge sv. Ivo Mala Bosna
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